

PROTOKÓŁ XIV/11

z XIV sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego

kadencji 2010-2014

w dniu 12 września 2011 roku

Sala Kolumnowa w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego

w Zielonej Górze

Do punktu 1.

Otwarcie obrad XIV zwyczajnej Sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko otworzył XIV zwyczajną sesję Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014 oraz powitał uczestniczących w sesji Radnych Województwa Lubuskiego oraz Zarząd Województwa Lubuskiego z Marszałkiem Województwa Elżbietą Polak na czele. Następnie Przewodniczący Sejmiku, w imieniu Radnych, Zarządu i własnym powitał Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolantę Fedak, przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego, dyrektorów Urzędu Marszałkowskiego, przedstawicieli prasy radia i telewizji Województwa Lubuskiego.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, na podstawie listy obecności stwierdzam, że na stan 30 Radnych Województwa Lubuskiego na sesji obecnych jest 22, wobec czego Sejmik władny jest do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie Przewodniczący Sejmiku przypomniał zasady głosowania za pomocą systemu do głosowania.

Do punktu 2.

Przyjęcie porządku obrad sesji.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przystępujemy do uchwalenia porządku obrad XIV sesji

Sejmiku Województwa Lubuskiego. Panie i Panowie Radni, projekt porządku obrad otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniem na sesję. Czy mają Państwo pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad dzisiejszej sesji?

Radny Robert Paluch: Tak.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę, Pan Radny Robert Paluch.

Radny Robert Paluch: Ja chciałbym zawnioskować do Pani Marszałek, a jeżeli Pani Marszałek nie uzna tego jako bardzo ważny punkt, nad którym dzisiaj powinniśmy obradować, to sam będę wnioskował w imieniu klubu ażeby poszerzyć porządek obrad o punkt: sytuacja finansowa gorzowskiego szpitala. Czym to uzasadniam? Mianowicie uzasadniam to tym, że w ostatnich tygodniach między ostatnią sesją Sejmiku a dniem dzisiejszym rozgorzała dyskusja i doszło w mojej ocenie do bardzo niekorzystnych tendencji - do nich pewnie prędzej dochodziło - jeśli chodzi o sytuację finansów gorzowskiej lecznicy. Czuję się, nie ukrywam trochę oszukany, albo nawet bardzo oszukany dlatego, że w swoim czasie taki dokument jak raport Deloitte dostaliśmy - on był wypracowany na koniec 2007 roku, dokument, który kosztował 366 tys. podatników lubuskich. I w tamtym czasie, kiedy uzupełnialiśmy dziurę budżetową województwa lubuskiego obligacjami na 85 mln zł, zapewniano radnych województwa, że sprawa lecznicy zostanie uporządkowana i na podstawie w zasadzie tego raportu podjęliśmy decyzję. Dzisiaj wygląda na to, że to był tylko dokument, który miał służyć jakby do tego, żeby no Radni mieli powód do tego ażeby zagłosować wtenczas za tymi obligacjami. Gdybym miał tą świadomość dzisiaj, że sytuacja się skończy jak się skończy, czyli około 258 mln długu - ale wolałbym usłyszeć to od Pani Marszałek bądź od Marszałka Gierczaka odpowiedzialnego w lubuskim za służbę zdrowia - to nigdy w życiu bym na ten krok się nie zgodził. Dlaczego? Część z Państwa tego raportu na pewno nie ma, bo nie pamiętacie Państwo, bo radnymi wtenczas nie byliście, ale wygląda z tegoż to raportu, że w 2011 roku szpital w Gorzowie Wlkp. miał zarobić 11 mln 500 tys. zł, w 2010 9.400, w 2009 7.300, w 2008 3.800, a w 2007 24mln długu wykumulował. Jeśli to byłoby prawdą to te dwieście kilkanaście mln, które było najniższym poziomem zadłużenia tejże lecznicy plus te 30 to powinno być ponad grubo poniżej 200 mln zł. Dzisiaj mamy, z informacji które posiadam, 258 mln zł. A z informacji, które posiadamy od dyrektora - publicznych informacji lecznicy zielonogórskiej - ten szpital nigdy nie jest w stanie się zbilansować bardziej korzystniej niż na -8 mln zł. Wydaje mi się, że taka debata jeśli chodzi o tą sprawę jest konieczna, dlatego nie ucieknie się od tego - to Zarząd od tego nie ucieknie i Sejmik Województwa Lubuskiego od tego nie ucieknie. Chciałbym zapytać Panią Marszałek czy te wszystkie zalecenia - dzisiaj myślę, że jest na to czas i miejsce - te wszystkie zalecenia, które znajdowały się w tym raporcie Deloitte i te zaniedbania, które były od 2002 do 2006 roku, kiedy dług z 70

mln osiągnął ponad 300 mln zostały po prostu wdrożone i czy ktoś w ogóle ma nadzór nad tym? Z informacji jeszcze majowych 2011 roku wynika i z odpowiedzi na interpelacje Radnych, że ciągły jest nadzór i sytuacja jest jakby unormowana i zmierza w dobrym kierunku. Dzisiaj już tego nie można powiedzieć. Wobec powyższego jako Radny wnioskuję o poszerzenie porządku obrad o sprawozdanie i informację z sytuacji szpitala wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. jeśli chodzi o zadłużenie i jeśli chodzi o jego funkcjonowanie. To jest wniosek formalny, który chciałbym, żeby został poddany pod głosowanie.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Pan Radny Kazimierz Pańtak.

Radny Kazimierz Pańtak: Sam temat jest bardzo ważny, tylko parafrazując pewne sformułowanie ciszej nad tym szpitalem, a szczególnie w kampanii wyborczej Panie Kolego Radny. Uważam, że nie można tak z rękawa jeżeli chcemy tematem się zająć, rozstrzygać, itd. Myślę, że przyjdzie spokojnie czas po kampanii wyborczej, Zarząd sam wprowadzi ten temat, bo jest to temat istotny dla województwa. Dziękuję. Jestem przeciwny. Wniosek przeciwny składam.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję. Proszę, Pan Radny Andrzejczak.

Radny Bogusław Andrzejczak. Ja również Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący i Państwo Radni, składam wniosek przeciwny, bo ja uważam, że kampania wyborcza nie może rządzić szpitalami i nie może podsycać tej dziwnej wojny północno-południowej, gdzie północny zespół parlamentarny się ukazuje, zbiera się dzień czy dwa temu, tydzień temu południowy zespół parlamentarny. Żal tylko że to i treść tego czym się zespół parlamentarny, południowy szczególnie, zajmował, firmuje również Pani Marszałek Elżbieta Polak. Dlatego absolutnie nie w tym momencie, bo debata musi opierać się na konkretnych informacjach i obecności osób tym zainteresowanych, w tym bez wątplenia dyrektora szpitala. Więc ta debata jest mi teraz niepotrzebna. Mnie wystarczy, jeśli Pani Marszałek Elżbieta Polak potwierdzi to co ostatnio przynajmniej publicznie mogłem wyczytać, że szpital funkcjonuje normalnie, organizacyjnie również normalnie, ekonomicznie również normalnie, kwestia zobowiązań została wyjaśniona, w tym prawie 4-milionowej amortyzacji i że w tej kwestii nic złego się nie dzieje. Jeśli ten szpital nie ma być doprowadzony w konsekwencji za pół roku, czy za rok do rangi powiatowego szpitala to ta debata w tym momencie przed wyborami jest absolutnie zbędna. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo.

Radny Robert Paluch: ad vocem do swoich Kolegów. Ja wiem, że Klub Lewicy nie jest zainteresowany debatą, tak samo jak nie był zainteresowany w tamtym czasie zaciągnięciem obligacji, bo Państwo żeście nie głosowali za tym żeby podjąć te obligacje. W tamtym czasie zadłużyliście tą jednostkę na trzysta kilkanaście mln zł, my żeśmy musieli tą sprawę naprawiać, a Państwu przypomnę że do kolejnej kadencji wyborów samorządowych jest ponad 3 lata. Jeśli chodzi o wybory parlamentarne nie mają żadnego wpływu póki co bynajmniej jeśli chodzi o stan i kształt lecznicy gorzowskiej. Dlaczego? Dlatego, że to my jesteśmy jednostką, która nim zarządza, która w jakiś sposób te sprawy kontroluje, to jest szpital podległy samorządowi województwa, a nie parlamentowi także to bym stanowczo oddzielił, ale skoro w maju informacja, że wszystko jest w porządku, a dzisiaj po 4 miesiącach wynosi 260 mln zł jest powód żeby o tym rozmawiać.

Radny Kazimierz Pańtak: przepraszam Panie Przewodniczący, zgodnie ze Statutem za i przeciw i głosowanie, bo to jest wniosek formalny. Robi się debata.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ale Panie Radny, przepraszam Pana bardzo, ale po prostu nie rozwijamy. Został zgłoszony wniosek formalny. Pani Marszałek Elżbieta Polak.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, taka debata jest oczywiście potrzebna - zgadzam się z Panem Radnym. Ona została zaplanowana na 10 października, na tą sesję, gdzie Państwo otrzymacie prezentację, wszystkie materiały, zostaną również wyjaśnione wszystkie problemy, które pojawiły się nagle. Dzisiaj też jestem przygotowana i mogę udzielić odpowiedzi na Pana pytania, jednak jest to sesja zwołana w trybie powiedzmy nadzwyczajnym tylko dla jednego tematu. Ponieważ dysponujemy już takimi informacjami, na ostatniej sesji też Państwu przekazałam stan zobowiązań. To nie jest tak, że coś się działo złego i nagle media wykryły jakieś nieprawidłowości. Proszę Państwa to w czerwcu - tylko w jednym miesiącu - odnotowaliśmy nagły wzrost zobowiązań z kwoty 243 mln do kwoty 258 i ja o tym poinformowałam Sejmik, właściciela, na ostatniej sesji Sejmiku. Podjęliśmy również działania sprawdzające i taką informację poleciłam przekazać wszystkim Radnym. Mam potwierdzenie, że Biuro Sejmiku wysłało do wszystkich Radnych, ponieważ nie możecie Państwo bazować na danych medialnych. Także taka rzeczywista informacja o stanie faktycznym, stanie prawnym została przekazana. My wiemy już, że wzrost tych zobowiązań to jest zaciągnięta pożyczka, która z krótkookresowej stała się długookresową. Od dzisiaj jest w szpitalu kontrola doraźna, mimo że kompleksowa kontrola zakończyła się 30 czerwca w ramach pełnionego nadzoru i takich nieprawidłowości nie ustaliła. Dlatego od dzisiaj jest w szpitalu kontrola doraźna, żeby zdiagnozować potrzebę zaciągnięcia takiej pożyczki, dlaczego akurat w takiej firmie a nie w banku. Jest wysoka prowizja 1,5 mln i poinformuję Państwa o wynikach tej kontroli. Ja byłam w szpitalu

w ubiegłym tygodniu. Szpital funkcjonuje prawidłowo, negocjuje środki za nad wykonania. Dzisiaj podpisaliśmy też porozumienie ze związkami zawodowymi, które zaprzestały akcji protestacyjnej, osiągnęliśmy porozumienie. Na dzień dzisiejszy myślę, że nie ma takiej potrzeby, żeby tak ad hoc już, bez materiałów dyskutować. Wszystkie materiały Państwu prześlemy na bieżąco, część już Państwo otrzymaliście, a 10 października jest zapowiedziana debata.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: dziękuję Pani Marszałek. Uważam, że temat jest wyczerpany. Przyjąłem wniosek formalny Pana Radnego Palucha. Było przypomnienie Pana Radnego Pańtaka, że jest to wniosek formalny. Wobec tego proponuję przegłosować wniosek Pana Radnego Roberta Palucha o rozszerzenie porządku dzisiejszych obrad o debatę na temat gorzowskiego szpitala. Kto jest za tym wnioskiem, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku czerwonego? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski. Za 3, wstrzymało się 1, przeciw 19. Stwierdzam, że wniosek nie przeszedł.

Wniosek został odrzucony przy 3 głosach „za”, 19 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosowało 23 radnych.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Przystępujemy do dalszych obrad. Porządek dzisiejszej sesji poddaję pod głosowanie w wersji dla Państwa Radnych dostarczonej. Kto jest za przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku zielonego? Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 19, wstrzymało się 2, przeciw 0. Stwierdzam, że w wyniku głosowania porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty.

Porządek obrad został przyjęty przy 19 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się”. Głosowało 21 radnych.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, zanim przystąpimy do uchwały, chcę przypomnieć, że tutaj mamy chleb dożynkowy. Chciałbym podziękować serdecznie wszystkim Radnym, którzy brali udział w dożynkach i pracownikom Urzędu za zorganizowanie 13 Dożynek Wojewódzkich we wsi Dąbrówka Wielkopolska w gminie Zbąszynek w powiecie świebodzińskim. Obrady były bardzo udane, dożynki również udane, rolnicy zadowoleni i wszyscy szczęśliwi. Sądzę, że będziemy kontynuować tą naszą, że tak powiem, lubuską uroczystość dożynkową. Chleb, który tutaj jest, jest do podziału, także oprócz kanapek, które tutaj zostały dostarczone, proszę również o podzielenie i zjedzenie kawałka dożynkowego chleba, żeby nikomu nie zabrakło. Czy z naszych szanownych gości ktoś chce zabrać głos może? Nie widzę. *(O głos poprosiła Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak)* Proszę, Pani Marszałek.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Jeżeli Pan pozwoli, Panie Przewodniczący, chciałabym również podziękować wszystkim, którzy byli zaangażowani w organizację tegorocznych Dożynek, bo naprawdę były one wyjątkowe. Ja bardzo mocno utożsamiam się z naszym lubuskim folklorem, kocham tę polską wieś i naprawdę muszę powiedzieć, że Dąbrówka Wielkopolska chyba wszystkich zaszokowała. Także proszę na naszą stronę wejrzeć, zobaczyć. Dziękuję również Pani Minister Fedak za udział. Była Pani Wojewoda i byli również nasi Parlamentarzyści, ale przede wszystkim to co zrobili mieszkańcy, w jaki sposób się przygotowali, to jest dla nas wielka lekcja, powinniśmy się uczyć, bo ten kawałek Polski, prawdziwej Polski, obecny w Dąbrówce Wielkopolskiej, w regionie lubuskim, jest dla nas wielkim przykładem.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Mamy jeszcze mały miły aspekt związany z Wicemarszałkiem Panem Stanisławem Tomczyszynem. Mogę prosić? Panie Marszałku, w imieniu lokalnej grupy rybackiej Pojezierze Dobiegniewskie mam zaszczyt podziękować Panu za wkład pracy, za zaangażowanie i wsparcie. Panie Marszałku jeszcze statuetka Rybaka.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko wręczył Członkowi Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisławowi Tomczyszynowi statuetkę Rybaka Pojezierza i podziękowanie za zasługi na rzecz Lokalnej Grupy Rybackiej „Pojezierze Dobiegniewskie”.

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Stanisław Tomczyszyn: Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Oczywiście, jeżeli inni radni otrzymują jakiegokolwiek podziękowania, albo odznaczenia to tutaj na Sejmiku jest odpowiednie miejsce, żeby tych radnych uhonorować i żeby sfinalizować tę miłą uroczystość.

Do punktu 3.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2011 roku na realizację zadań samorządu województwa lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – druk nr 131.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę o zabranie głosu Pana Mirosława Glaza, Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej. Wszystkim sprawa jest Państwu znana. Dzisiaj się po to zbieramy. Proszę.

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej Mirosław Glaz: Szanowni Państwo, projekt uchwały był omówiony dzisiaj na Komisji. Ja tylko chciałbym przybliżyć samą treść i skąd ta wywołana sesja w takim trybie dosyć pilnym. Otóż 30 sierpnia uzyskaliśmy informację o drugiej transzy środków przypadających z PFRON-u. Jest to kwota 1.717.867 zł i żeby była możliwość wykorzystania tych środków zaproponowaliśmy projekt uchwały, który przewiduje przekazanie 468.580 zł na inwestycję, którą prowadzi poradnia kardiologiczna Puls Spółka cywilna oraz NSOZ Diagnostyk Spółka cywilna i jest to budowa budynku przychodni lekarskiej Zakładu Opieki Zdrowotnej przy ul Wandy. Otóż tak jak podział środków został dokonany wcześniej na likwidację barier architektonicznych wszystkie wnioski zostały dofinansowane. Został ten jeden, który może być również tutaj rozszerzony o tą kwotę, o której wspomniałem. Natomiast pozostała kwota, jest to spora kwota 1.249.287 zł, została przeznaczona na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom i organizacjom pozarządowym. Jest to jedyna droga, która umożliwia wykorzystanie tych środków. Ze względu na to, że wszystkie wnioski, które zostały złożone do 30 listopada roku poprzedniego, zostały dofinansowane, nie mamy możliwości tutaj zaproponowania innego rozwiązania. Natomiast organizacje pozarządowe – zostałby ogłoszony konkurs i jeżeli Państwo podejmiecie tą uchwałę dzisiaj, jutro na Zarządzie ogłoszenie by stało. Jeżeli podjęta zostanie taka uchwała, wówczas zostanie to ogłoszone. Nie zapewnia to również wykorzystanie tych środków - jest to duża kwota - ale daje nam szansę żebyśmy nie oddawali. Ze względu na to że są to środki z budżetu państwa one muszą ulec wydatkowaniu do 31 grudnia bieżącego roku.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy są pytania, uwagi? Skoro nie to proszę Panią Radną Bożenę Osińską o przedstawienie opinii Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Bożena Osińska: Komisja Zdrowia pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji przypadających na 2011.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Czy ktoś posiada jeszcze uwagi do uchwały? Nie widzę. Wobec braku uwag projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2011 roku na realizację zadań samorządu województwa lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - druk nr 131 poddaję pod głosowanie. Kto jest za podjęciem uchwały proszę

podnieść rękę i nacisnąć przycisk zielony? Kto jest przeciw proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk czerwony? Kto się wstrzymał proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk niebieski? Za 23, przeciw 0, wstrzymało się 0. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Dziękuję bardzo za podjęcie uchwały w imieniu Zarządu, własnym i nas wszystkich, ponieważ jest to w naszym interesie.

Uchwała została podjęta jednomyślnie. Głosowało 23 radnych.

Uchwała Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 12 września 2011 roku zmieniająca uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających w 2011 roku na realizację zadań samorządu województwa lubuskiego w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do punktu 4.

Sprawy różne.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo, bieżącego roku odbędzie się spotkanie Komisji Gospodarki i Rozwoju Województwa na nowowybudowanym odcinku autostrady od Bolewic do Słubic, którego organizatorem jest spółka Autostrada Wielkopolska. W spotkaniu mogą uczestniczyć również inni zainteresowani Radni. Proszę o zadeklarowanie chęci uczestnictwa w spotkaniu. Proszę bardzo, Dyrektor Biura Pani Katarzyna Jurczak będzie przyjmować zgłoszenia Państwa. Jeżeli ktoś z Państwa będzie wiedział, że 21 września poświęci czas na wyjazd, to proszę już dzisiaj zgłosić to do Biura Sejmiku. Proszę bardzo jeszcze Pan Radny Kazimierz Pańtak chciał zabrać głos.

Radny Kazimierz Pańtak: Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, bardzo się cieszę, że jest z nami Pani Minister Jolanta Fedak. Pani Minister, mimo napięć rządowych przysłała i to bardzo się ceni. Ale Pani Minister mam tutaj przed sobą egzemplarz koszulki, który nabyłem drogą kupna w dużej sieci marketów. Ja przedstawię tą koszulkę. Oczywiście Pani Minister to nie Pani resort to wypuścił, bo byłoby wówczas Minister Pracy i Polityki Społecznej, a tu jest Socjalnej. Przepraszam, wpadło mi to w oko i tak myślę sobie, że może byśmy problem bezrobocia rozwiązali w naszym kraju idąc za tym hasłem na tej koszulce? Ci co nie pracują to pewnie dbają o zdrowie. Nie wiem, można różne konotacje z tego wyciągnąć. Pani Minister, nie wiem może do programu, do przyszłej działalności parlamentarnej czy rządowej, czego Pani życzę. Proszę przyjąć w prezencie ode mnie tą koszulkę.

Radny Kazimierz Pańtak wręczył Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolancie Fedak koszulkę z napisem *Praca albo zdrowie – wybór należy do ciebie.*

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Proszę bardzo, Pani Minister.

Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak: Nie wiem czemu ona jest tylko czarna? Wszystko co robimy w ministerstwie ma tylko jasne kolory tak bym powiedziała. Natomiast Panie Radny, praca albo zdrowie. Ostatnia debata, w której uczestniczyłam to była debata wyborcza i rozmawialiśmy zarówno o polityce zatrudnienia, jak i o polityce zdrowotnej. A więc jedno nie wyklucza drugiego, natomiast ten Minister na pewno nie jest z Polski, bo on nazywa się rzeczywiście inaczej: Polityki Socjalnej, a ja jestem Polityki Społecznej. Ale za wszystkie dary oczywiście serdecznie dziękuję. Każdy dar jest mile widziany. Przekażę tą koszulkę na aukcję zaznaczając, że to jest od Radnego Pańtaka i pieniędzy nie żałował. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Pani Minister, ale czy rozmiar koszulki się zgadza?

Minister Pracy i Polityki Społecznej Jolanta Fedak: na Radnego Pańtaka widzę troszkę za małą.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, czy w tym punkcie ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Pan Radny Tymśzan.

Radny Paweł Tymśzan: Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Pani Marszałek, pozwoliłem sobie zabrać głos jako najmłodszy, najmniej doświadczony w tym gronie Radny. Mianowicie sytuacja gorzowskiego szpitala - w kilku zdaniach tylko. Szpital gorzowski jest mi bliski sercu, mianowicie 27 lat mój tata był tam lekarzem, w tej chwili w szpitalu gorzowskim młodym lekarzem jest mój brat, a mój wujek stracił zdrowie, jak i karierę będąc dyrektorem tego szpitala. Pani Marszałek, ja Panią traktuję jako samorządowca, nie polityka, podkreślając tutaj słowo samorządowiec, jako zdroworozsądkowe decyzje podejmowane. Samorządowcy inaczej funkcjonują niż politycy moim zdaniem. W ich decyzjach jest wiele przemyśleń, jak i mądrych rzeczy. W tej chwili szpital gorzowski stał się kartą przetargową dzielącą jeszcze bardziej ten Sejmik, jak i całe województwo. To jest główny argument, który chciałbym powiedzieć tutaj w tej debacie, że to jest rzecz niebywała, co my słyszymy na północy województwa, jeżeli chodzi o głosy z południa. Kolego Robercie, sytuacja szpitala gorzowskiego od wielu lat, co najmniej kilkunastu, jest taka sama. Zadłużenie oscyluje w granicach ponad dwustu milionów złotych i nie będziemy tutaj mówić, czy zadłużenie spowodowała dyrektor Szumna z waszej strony, czy ktokolwiek inny. Po prostu jest takie zadłużenie. Jeżeli była takowa możliwość, że była jakaś restrukturyzacja zadłużenia, tylko wtedy to zadłużenie się zmniejszało. Za każdym razem ten szpital jest niedoinwestowany i te w tej chwili inwestycje, które zostały poniesione przez Zarząd Województwa, jak i przez dyrektora szpitala spowodowały, że ten szpital powoli staje się szpitalem nowoczesnym. To

powiedzą Państwu wszyscy lekarze tam pracujący, powiedzą pacjenci. W miesiącu grudniu moja żona rodziła w tym szpitalu, opieka naprawdę była wyśmienita. Także same superlatywy. Także reasumując, głos z północy, mój głos - szpital gorzowski jest dobrze zarządzanym szpitalem, a to, iż zadłużenie jest tak wysokie naprawdę nasze debaty tutaj nic nie zmieniają w tej sytuacji. Powinniśmy robić wszystko, aby wspomóc Dyrektora Szmita w jego funkcjonowaniu, gdyż jako menager się sprawdza. Liczę cały czas Pani Marszałek na zdrowy rozsądek samorządowca, a nie polityka. Dziękuję.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, Pan Radny Kościak.

Radny Zbigniew Kościak: Chyba Paweł nie zaprosił Ciebie na spotkanie Klubu Radnych Lewica, bo trzeba było tam ustalić, albo chcecie porozmawiać odpowiedzialnie o szpitalu w Gorzowie, albo nie chcecie, bo Twoi Koledzy przed chwilą zakwestionowali jakby propozycję.

Radny Paweł Tymusz: nie dzisiaj.

Radny Zbigniew Kościak: ale nie dziś. Ja chciałbym w związku z tym, że nie ma dzisiaj w naszym porządku punktu *Interpelacje i zapytania*, chciałbym Państwa uwagę na chwilę zwrócić w kierunku naszego lubuskiego samorządowego pisma regionalnego „Region”. Myślę, że można by już rozpocząć od pewnego rodzaju takiej definicji ekonomiczno-politycznej, czyli wraz ze zbliżaniem się wyborów wzrasta nakład „Regionu”. Znowu mamy sto tysięczny nakład, hasło *wydanie okolicznościowe*. Jeszcze moglibyśmy przemilczeć sprawę, gdyby była to jakaś okrągła rocznica i tak dalej, ale mamy trzynaste Lubuskie Dożynki Wojewódzkie. Nie pamiętam żeby w tradycji innych lat z tego tytułu były wydania okolicznościowe, ale na nieszczęście Dożynek Wojewódzkich nie przypadały one w poprzednich latach w bezpośredniej bliskości wyborów Pani Marszałek. Kiedy analizuje się, a miałem troszeczkę czasu przeglądnać treść tego „Regionu”, to pojawiają się kandydaci z jedynej słusznej opcji plus przyjaciel koalicji, czyli nasz kandydat na Senatora. Tematów dotyczących rolnictwa za wiele Pani Marszałek w tym materiale nie ma. Nie będę mówił o artykułach typu Posłanka Bożenna Bukiewicz jest pomysłodawczynią wybudowania hali rekreacyjno-sportowej w Zielonej Górze i tak dalej. Szereg materiałów o wyraźnie wyborczym charakterze. Oczywiście Panowie i Panie będziecie twierdzić, że jest wszystko w porządku. Ja przypomnę Państwu, że był taki Przewodniczący Sejmiku, który zwoływał sesje nadzwyczajną w związku z 10 rocznicą wejścia w życie Konstytucji z 2 kwietnia, bo też przypadało przed wyborami. I naprawdę apel o to żeby jednak szanować pieniądze podatników i tego typu działalności unikać. Albo idźcie Państwo na całość, bo jeszcze macie do wyborów trochę czasu. Można byłoby wydać jeszcze

jedną okolicznościową gazetkę - mamy pełną okragłą 49 rocznicę powstania Republiki Rwandy na przykład. Też można byłoby popytać kandydatów, co mają do powiedzenia. Dziękuję Pani Marszałek.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pan Robert Paluch. Mam prośbę, żeby skracać wystąpienia, bo wszyscy tutaj chcą bardzo szybko.

Radny Robert Paluch: Pani Marszałek, ja chciałbym tutaj tylko jedną rzecz - żeby Pani odkurzyła ten dokument, ten raport Deloitte i odniosła się do wszystkich zaleceń. Widzę, że jest Marszałek Gierczak - niech Pan odkurzy ten dokument, raport Deloitte i odniesie się do wszystkich zaleceń - w którym zakresie te zalecenia Państwo żeście dokonali, a w którym nie. Tak punkt po punkcie i jeśli żeście Państwo rzetelnie ten dokument przeanalizowali, wyjdzie żeście Państwo te wszystkie zalecenia zrobili to dlaczego jest taki kiepski efekt końcowy? To jest jedna sprawa. I druga sprawa - mam pytanie do Pani Marszałek czy w związku z tym, że ktoś tu przed chwilą powiedział, Kaziu powiedział, że ktoś tu uprawia kampanię wyborczą, ja mam pytanie: czy jest jakieś porozumienie, aby Bibliotekę im. Cypriana Norwida przenosić do Wschowy, a basen do Nowej Soli, czy może jakieś środki zostały zadeklarowane dla Nowej Soli, dla Wschowy, jeśli chodzi o Instytucje Kultury, bo z gazet lokalnych wyczytałem, że żużel będzie w Żaganiu no i drugi z kandydatów aż tak daleko poszedł. Nie odzywałbym się, gdyby to nie były lubuskie jednostki, a byłyby inne jednostki. Dlatego Kazimierzu pytam Cię czy ta sprawa została jakoś przedyskutowana z Zarządem?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ja dziękuję bardzo za wypowiedź. Proszę, Pan Radny Pańtak.

Radny Kazimierz Pańtak: Dziękuję bardzo, zostałem wywołany. Widzę Robercie, że sam się śmiejesz zadając to pytanie, więc ja też się śmiałem odpowiadając - nie wymienię tu nazwiska, żeby nie robić reklamy - pomysłodawcy, żeby żużel przenieść do Żagania. Więc było to oczywiście w ramach takiego science fiction dowcipu. Myślę, że go zrozumiałeś, ale cieszę się, że zadałeś to pytanie. Więc te jednostki - nie uzgadniałem tego z nikim. Jest to mój prywatny autorski pomysł. Dziękuję bardzo, za nominację, że jestem koalicyjny. Jak się Dowhan dowie, to zaraz będzie rozróżba w Platformie. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Proszę, może Pan Radny Ganczar i później Pani Marszałek Elżbieta Polak na koniec już.

Radny Ireneusz Ganczar: Panie Przewodniczący, ja jako przewodniczący w poprzednim Sejmiku Komisji Rolnictwa muszę tutaj zmartwić kolegę Roberta - na okoliczność dożynek co roku były wydawane specjalne

wydania „Regionu” w naszym województwie. Co roku. Nie wiem czy w nakładzie stu tysięcznym, ale na pewno większym niż dwa tysiące, zawsze czterdzieści tysięcy. W zeszłym roku też było sto tysięcy. Tylko Pan Radny tego nie zauważył.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze, dziękuję bardzo. Proszę bardzo Pani Marszałek Elżbieta Polak i może kończymy już te wystąpienia. Proszę.

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Bardzo dziękuję. Proszę Państwa, ponieważ szpital jednak w Gorzowie budzi wiele emocji pomimo, że odłożyliśmy ten temat. Ja muszę odpowiedzieć krótko dla Pana Radnego, ponieważ czuję się samorządowcem, ale niestety na tym stanowisku muszę też być politykiem. Proszę Państwa, Pan Dyrektor - świetnie faktycznie nam się współpracowało, ale w czerwcu zaciągnął pożyczkę bez wiedzy i zgody Zarządu 10 miliona jako krótkookresową, którą następnie aneksował na długookresową do 2016 roku z prowizją 1,5 miliona złotych. Takie działania nie mogą być przez Państwa pozytywnie oceniane, bo one są nieprawidłowe, niezgodne z procedurami, z przepisami prawa. Także muszę powiedzieć jakie są fakty. Oczywiście cały materiał będzie dla Państwa przekazany 10, ale w swoich opiniach, w obronach, proszę ważyć słowa, ponieważ my po to zrobiliśmy kontrolę doraźną, aby sprawdzić czy były procedury przeprowadzone, dlaczego wybrano akurat taką firmę lombardową, co się stało, że nie spłacono w terminie krótkookresowej pożyczki i takie sygnały są alarmujące dla Zarządu. Prowadząc nadzór my jesteśmy zobowiązani reagować. Natomiast sprawa „Regionu” - faktycznie co roku jest wydawana. Najwięcej jest tematów wsi, ponieważ mało mówimy o rolnictwie, a naprawdę warto. W tym roku koszty były o wiele niższe, ponieważ np. w ubiegłym roku była jeszcze transmisja przez cały dzień w telewizji regionalnej, a to kosztowało o dużo dużo więcej.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ja dziękuję bardzo. *(O głos poprosił Radny Robert Paluch)* Uważam, że dyskusja jest naprawdę zakończona, bo my nie wnosimy nic, a debata będzie 10 października.

Radny Robert Paluch: Ale, że czas do 10 października jest jeszcze długi biorąc pod uwagę kilka tygodni, Pani Marszałek, czy został do rzecznika dyscypliny finansów publicznych zgłoszony ten problem i do organów ścigania, jeśli chodzi o te kwestie, o których przed chwilą Pani powiedziała?

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Ale ja mam taką sprawę - media już w zasadzie wyszły, więc proponuje skończyć.

Radny Robert Paluch: Jeżeli ktoś łamie dyscyplinę finansów publicznych i bez zgody Zarządu tego typu działania robi, to od razu powinien być wniosek natychmiastowy. To chyba nie ma wątpliwości?

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Ustalane są wszystkie w tej chwili dane dotyczące powodów, bo są niejasności, rozbieżności. Ja najpierw zażądałam wyjaśnień, a fakty też są takie, że pierwsze wyjaśnienie w ogóle pomijało sprawę pożyczki. Temat tylko nad wykonan był poruszany, amortyzacji i wkładów własnych do projektów. Także każdego dnia wychodzą nowe dane. Także zobaczymy co ustali kontrola i Państwo otrzymacie taką informację.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dobrze. Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, jeszcze na krótko Przewodniczący Klubu Radnych PSL Pan Czesław Fiedorowicz.

Radny Czesław Fiedorowicz: Jakimś weselszym akcentem chciałbym tutaj włączyć się w dyskusję żuźlową pomiędzy dwoma fanami żuźła Paluchem i Pańtakiem. W czasie, kiedy byłem burmistrzem Gubina, prezes Zbigniew Morawski tuż przed kampanią senacką zakładał klub „Tiger Gubin” chcąc kupić ode mnie stadion pod potrzeby żuźła. Nie udało się, czy też ja nie chciałem tego stadionu sprzedać, bo żeby się napić piwa nie trzeba kupować browaru. Ale puenta jest taka, że Zbigniewowi Morawskiemu zabrakło kilkudziesięciu głosów, by został senatorem.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dziękuję bardzo. Pogodzimy północ, południe. Debaty proponuję robić tylko w Paradyżu naszych parlamentarzystów, a pod pomnikiem Chrystusa Króla stadion żuźlowy też się zmieści. Będzie woda. Proszę jeszcze na krótko Pan Radny Tymszan.

Radny Paweł Tymszan: Czy my z tej kontroli otrzymamy protokół, żebyśmy się mogli przygotować merytorycznie na 10 października?

Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Polak: Wszystkie materiały, które są w dyspozycji Zarządu oczywiście są do Państwa dyspozycji. Jeżeli będzie już gotowy - tak.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Dyskusję będziemy mieli 10 października. Szanowni Państwo, pragnę poinformować, że kolejna sesja Sejmiku odbędzie się 10 października 2011 roku o godz.11:00, w Zielonej Górze. Bardzo serdecznie dziękuję za przybycie na tą sesję XIV zwyczajną, była spowodowana jak zwykle sprawą pieniędzy.

Do punktu 5.

Zamknięcie obrad XIV sesji Sejmiku.

Przewodniczący Sejmiku Tomasz Możejko: Szanowni Państwo zamykam obrady XIV zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego kadencji 2010-2014. Dziękuję Radnym, zaproszonym gościom i wszystkim obecnym za udział w jej obradach.

Protokół sporządzili:
Lilianna Kurek
Monika Rawska

Obrady prowadził:

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU

Tomasz Możejko